EDS150
Isolationsfehlersuchgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Isolationsfehlersuchgerät EDS150 wird zur Lokalisierung von
Isolationsfehlern in AC-, AC/DC- sowie DC-IT-Systemen einge-
setzt. Den für die Isolationsfehlersuche erforderlichen Prüfstrom
liefert ein ISOMETER® IRDH575 oder ein Prüfstromgenerator
PGH471.

Gewicht ...............................................................................................................................  ≤ 340 g
( )* = Werkseinstellung
Bestellangaben
Typ
Type
Versorgungsspannung
Supply voltage
Ausgan
Outp
EDS150
AC 17...24 V, 50...60Hz*
DC 14...28 V*
AN410
AC 90...264 V, 47...63Hz*
DC 120...370 V*
DC 24
AN430 AC 85...264 V, 47...63Hz* DC 24
AN450 AC 230 V, 50...60 Hz AC 20
AN450-133 AC 127 V, 50...60 Hz AC 20
* Absolutwerte des Spannungsbereich
7
8
EDS150
Bender GmbH & Co. KG Tel.: +
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany Fax: +
PF / P.O. Box 1161 • 35301 Grünberg • Germany
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
la
M =
Standards
EDS150 comply with the requirements of:
– IEC 61557-9
– EN 61557-9
– DIN EN 61557-9
– IEC 61326-2-4
Recommended device combinations
Label for modified versions
There will only be a label in this field, if the EDS150 is different
from the standard version.
When using power supply units for the supply of EDS
devices, only use power supply units providing pro-
tective separation (reinforced insulation) between
the primary and secondary voltage, as stipulated in
the IEC 60364-7-710 standard.
All power supply units listed in the table above com-
ply with the requirements of this standard!
Melde- und Prüfkombination
rm indicator and test combination
BMS-Ethernet-Gateway
Optional:
MK2430 oder/ or MK800 = S
Optional:
COM460IP = S
MK2430 oder/ or MK800 = M
Optional:
COM460IP = S
 Master
Normen
EDS150 erfüllt die Normen:
– IEC 61557-9
– EN 61557-9
– DIN EN 61557-9
– IEC 61326-2-4
Empfohlene Gerätekombinationen
Modifikationsaufkleber